[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
пгт. Рамешки

07.11.2023                                                                                                      №  255-па
	Об утверждении Порядка о внесении изменений и дополнений в перечень кодов главных администраторов  доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области

      В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» постановляет:

1. Утвердить Порядок о внесении изменений и дополнений в перечень кодов главных администраторов доходов бюджета и перечень кодов    главных  администраторов   источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Тверской области Рамешковский муниципальный округ (прилагается).

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа Тверской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа, заведующего финансовым отделом Л.В. Андрееву.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рамешковского

муниципального округа                                                                          А.А. Пилюгин

Приложение

 к постановлению

 от 07.11.2023г. № 255-па

Порядок

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области, в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области

              Настоящий Порядок определяет правила и сроки внесения изменений в

перечень главных администраторов доходов местного бюджета муниципального образования Рамешковского  муниципальный округ Тверской области (далее – местный бюджет), в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета.

1. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов, кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов закрепление кодов классификации доходов за главными администраторами доходов местных бюджетов и закрепление кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за главными администраторами источников финансирования дефицитов местных бюджетов осуществляется на основании распоряжения Администрации Рамешковского муниципального округа Тверской области (далее - Распоряжение) без внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов местного бюджета, в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета.

         2. Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета определяются органом, утвердившим перечень главных администраторов доходов  местного бюджета.

Главные администраторы доходов местных бюджетов, главные администраторы источников финансирования дефицитов местных бюджетов направляют в финансовый отдел Рамешковского муниципального округа обращение о закреплении кода классификации доходов местного бюджета или кода классификации источников финансирования дефицитов местного бюджетов.

В обращении указываются:

- наименование главных администраторов доходов местного бюджетов

с указанием кодов главных администраторов доходов местного бюджетов;

- наименование главных администраторов источников финансирования

дефицита местного бюджета с указанием кодов главных администраторов

источников финансирования дефицита местного бюджета;

- код вида (подвида) доходов местного бюджета;

- код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования

дефицита местного бюджета;

- реквизиты нормативно правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Тверской области, муниципальных правовых актов, устанавливающих правовые основания возникновения доходов местного бюджета, источников финансирования дефицита местного бюджета Тверской области;

          3. Разработка и утверждение Приказа осуществляется в течение 30 рабочих дней со дня поступления обращения.
          4. Актуализация перечня главных администраторов доходов местного бюджета, перечня главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета осуществляется при необходимости до начала очередного финансового года при формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.